obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Maii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostro decimo. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

[II 

E VICARIATU APOSTOLICO DE TAIYUANFU SEPARATO TERRITORIO ERIGITUR 

IN SINIS PRAEFECTURA APOSTOLICA DE YUTZE. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Cum Minister generalis Ordinis Fratrum 

Minorum, nomine quoque Vicarii Apostolici de Taiyuanfu in Sinis, Nos 

edocuerit territorium vicariatus ipsius de Taiyuanfu esse latissimum atque 

incolarum multitudine refertum, ita ut ipso in vicariatu animorum chri

stifidelium ministerium magnis sit plenum difficultatibus ac regimen spi

rituale ab uno eodemque Ordinario commode teneri nequeat; visum est 

Nobis hac uti opportunitate ut ex eodem vicariatu pars quaedam sepa

retur, quae quidem eisdem Fratribus Minoribus tanquam Missio indepen

dens constituta adhuc committatur. Cum vero ad hanc quoque rem in 

finem perducendam Delegatus Apostolicus Noster in Sinis consenserit, 

Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus qui Sacrae Congregationi de Propaganda Fide prae

positi sunt, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apo

stolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 

ab actuali vicariatu apostolico di Taiyuanfu totum ¡territorium seiungi

mus quod e decem civilibus subpraefecturis de Yutze, Sliowyang, Pinting, 

Sienyang, Yuhsien, TaiJcu, Kihsien, Tsinyuan, SuJcow, Taiyuan consti

tutum est, idemque in novam praefecturam apostolicam erigimus, quam de 
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Yutze nuncupatam, curis Patrum Ordinis Fratrum Minorum, ad Nostrum 

tamen et Sanctae huius Sedis beneplacitum, committimus. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

m. Iunii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

TEMPLUM CATHEDRALE GNESNENSE HONORIBUS MINORIS BASILICAE DECO

RATUR, 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalis Gnesnensium et Posnaniensium Archiepiscopus Nos enixis precibus 

rogat ut templum cathedrale Gnesnense privilegiis honoribusque augea-

mus, quae Basilicas minores cohonestant. Templum enim ipsum, Beatae 

Mariae Virginis in caelum Assumptae in honorem Deo dicatum, magna 

antiquitate renidet; fertur enim idem iam ante decimum a Domini Nostri 

Incarnatione saeculum exstitisse, atque in eodem Sancti Adhalberti mar

tyris relliquias ab anno Domini millesimo servari. Ob nefastum vero 

incendium, saeculo decimo octavo, praecipua sacri aedificii navis ruit; pro

ptereaque loco prioris hodiernum templum exaedificatum est, quod tamen 

novis, recentioribus ac magni momenti instaurationibus atque ornatibus 

nunc renovatum splendidiusque videtur. Cathedrale ipsum templum plu

res devota peregrinatione et omnis condicionis fideles invisunt, populares 

non minus quam proceres, et Nos ipsi Sanctae Sedis Legati munere in 

Polonia functi, templum idem pie devoteque petivimus. Haec animo repe

tentes, ipsius Purpurati Patris optatis annuendum ultro libenterque existi

mavimus. Qua re, audito quoque dilecto filio Nostro Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque 

rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pieni-
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tudioe, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum memora

tum templum cathedrale Gnesnense, sub titulo Beatae Mariae Virginis 

in caelum Assumptae, necessariis atque opportunis condicionibus ad rem 

instructum, titulo ac dignitate Basilicae minoris condecoramus, privilegiis 

atque honorificentiis adiectis quae minoribus basilicis de iure compe

tunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet» 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu per

tinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his ^a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub [anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iunii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

MISSIO SUI IURIS DE TSITSIKAR IN SINIS IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM 

EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac divi Petri Cathedra, quam obti

nemus divinitus, in omnes catholici orbis regiones tanquam e sublimi 

specula oculos mentis Nostrae convertimus; potissimum in illas quae 

longo terrarum marisque spatio ab hoc christiani nominis centro disso-

ciantur, et quae ibidem religionis incremento et rei sacrae procurationi 

melius expediendae peropportuna magis videantur Nobis, nulla interpo

sita mora, exsequi maturamus. Hoc ducti consilio, cum missio sui iuris 

seu independens de Tsitsikar in Sinis, curis Societatis Missionum Exte-

rarum de Bethlehem in Helvetia concredita, labentibus annis ampliora 

incrementa feliciter susceperit, et dilectus filius praelaudatae Societatis 

hodiernus Superior Nos enixe flagitaverit ad maius animorum bonum, ut 

eadem Missio sui iuris seu independens ad gradum praefecturae aposto

licae per Nos evehatur: Nos optatis hisce concedendum ultro libenterque 

existimavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidei praepositis, ac prae oculis habitis tum testimoniis de apo-
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stolicis operibus vel erectis vel auctis a missionalibus praefatis, tum favo

rabili suffragio venerabilis fratris Celsi Costantini, Delegati Apostolici 

Nostri in Sinis, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibera

tione Nostris deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litte

rarum tenore, missionem sui iuris seu independentem de Tsitsikar in Sinis 

ad ampliorem dignitatem praefecturae apostolicae evehimus; eandemque 

novam praefecturam sic per Nos erectam ad Nostrum et Sanctae huius 

Sedis beneplacitum curis sacerdotum laudatae Societatis Missionum Exte-

rarum de Bethlehem in Helvetia committimus. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x VII 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status, 

V 

INSULA MYTILENE AB AECHIDIOECESI SMYRNENSI SEIUNCTA DIOECESI 

CHIENSI ADIUDICATUE. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestemus 

Nos monet supremi officium apostolatus, quo in terris licet immeriti fun

gimur. Iam vero cum insula Mytilene in mari Aegaeo ad archidioecesim 

Smyrnensem huc usque pertinuerit, quae archidioecesis est in ditione 

Turcarum posita, dum eadem insula Reipublicae Graecae in praesens 

subiicitur; atque ex hac rerum ordinatione plura inconvenientia pro futuro 

tempore praevidere liceat; Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fra

tribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propa

gandae Fidei praepositis, hisce inconvenientibus, quae rei sacrae procu

rationi possunt officere, quantum est situm in Nobis, opportunam afferre 

medelam properavimus. Quae cum ita sint, motu proprio ac de certa 
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scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, insulam Mytilenen in 

mari Aegaeo ab archidioecesi Smyrnensi canonice segregamus ac disiun

gimus, eandemque ita separatam ac seiunctam similiter canonice adiun

gimus atque aggregamus dioecesi Chiensi, cuius territorium intra fines 

Reipublicae Graecorum continetur. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

diiudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

B . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

VI 

PRAEFECTURA APOSTOLICA NOVAE GUINEAE CENTRALIS IN VICARIATUM 

APOSTOLICUM EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, potissimum in terris ab hoc orbis catholici centro longe 

dissitis, Nos, quibus Ecclesiarum omnium cura divinitus commissa est, 

sollicito studio decernere maturamus. Iam vero cum praefectura aposto

lica Novae Guineae Centralis, aucto per Litteras apostolicas die xv mensis 

Aprilis proximi elapsi datas eius territorio, etiam numero catholicorum 

locupletior evaserit, ac propterea laeta spes effulgeat uberioris incrementi, 

potissimum si a Superiore ecclesiastico charactere episcopali insignito 

deinceps regatur; Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus No

stris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, praefecturam eandem ad apostolici vicariatus gradum 

evehendam existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, praefecturam apo

stolicam de Nova Guinea Centrali ad vicariatus apostolici gradum ac digni-
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tatem evehimus, eidem novo vicariatui sic per Nos erecto omnia iura ac 

privilegia tribuentes quae vicariatibus apostolicis iuxta canones competunt. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E . CARD. PACELLI, d Secretis Status. 

VII 

RESTITUITUR ABBATIA CISTERCIENSIS DE HARDEHAUSEN IN ARCHIDIOECESI 

PA DERB ORNENSI. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paderbornensis dioecesis intra fines 

in pago Warburgensi exstat perantiquum Ordinis Cisterciensis monaste

rium a Beata Maria de Hardehausen nuncupatum, quod saeculo xi a Ber

nardo Episcopo Paderbornensium fundatum, in universa illa regione vitam